
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 97 DEL 06/07/2015 
PROT. N. 15541

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  CONFERMA  DEL TEMA DEL “MADE IN ITALY” AL QUALE RISERVARE 
GLI  SPAZI  DI  VIA  MARTIRI  DELL’ALDRIGA  IN  OCCASIONE  DELLO 
SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE FIERISTICA LOCALE “FIERA 
DELLE GRAZIE”.

L’anno duemilaquindici addì sei del mese di luglio alle ore 18:30 nella sala delle Adunanze,  
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a  
seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco NO
LONGHI FEDERICO Vicesindaco NO
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 4 - Totale Assenti: 2 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale dott. Giuseppe Capodici il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti l'Assessore Anziano Luigi Gelati Carlo Bottani



LA GIUNTA COMUNALE
 

Considerato  che  in  località  Grazie  di  questo  Comune  nei  giorni  del  ferragosto  si  svolge,  quasi 
ininterrottamente dal 1425, la Fiera delle Grazie, tuttora annualmente inserita nel calendario regionale 
delle manifestazioni fieristiche ai sensi del titolo IV della L. R. 2 febbraio 2010 n. 6 “Testo unico delle 
leggi regionali in materia di commercio e fiere” e del regolamento regionale 12 aprile 2003 n. 5;

Richiamata la propria deliberazione n. 98 del 19/05/2014 con la quale, allo scopo di adottare misure 
tese  ad  un  innalzamento  della  qualità  dell’offerta  espositiva  ed  alla  riqualificazione  dell’intera 
manifestazione “Antichissima Fiera delle Grazie” nell’ambito della quale si svolgono anche il commercio 
su aree pubbliche oltre che numerosi momenti di animazione distribuiti durante tutti i giorni di durata 
della stessa, era stato individuato il  tema del Made in Italy cui vincolare l’assegnazione degli spazi 
all’interno di Via Martiri dell’Aldriga;

Considerato che il suddetto tema vincolante era stato individuato in via sperimentale prevedendo che lo 
stesso potesse essere mantenuto previa verifica in merito all’ottenimento dei risultati attesi;

Dato atto che l’esperienza del 2014 ha ottenuto riscontri ampiamente positivi in termini qualitativi e di  
apprezzamento  dei  visitatori,  tant’è  che  alcuni  dei  premi  previsti  dal  concorso  “Il  Bancofiera”, 
organizzato dalla Pro Loco, sono stati assegnati proprio ad operatori collocati in Via Martiri dell’Aldriga;

Ritenuto quindi di confermare anche per l’edizione 2015 il tema del Made in Italy come tema vincolante 
cui dedicare la Via Martiri dell’Aldriga in quanto ritenuto un tema fortemente attrattivo e qualificante; 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con  D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in data 06 luglio 2015 dal Responsabile di settore 
sulla regolarità tecnica;

Visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge
DELIBERA

1. di confermare il tema del “Made in Italy” come tema al quale dedicare Via Martiri dell’Aldriga ed al 
quale vincolare l’assegnazione degli spazi all’interno della stessa in occasione dello svolgimento 
della manifestazione fieristica locale Fiera delle Grazie;

2. di dare atto che il suddetto tema vincolante viene posto in via continuativa fino a revoca o modifica  
della presente deliberazione;

3. di dare atto che sul presente provvedimento stato è espresso favorevolmente il parere specificato in 
premessa;

4. data l’urgenza,  con separata unanime votazione,  di  dichiarare  il  presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. n. 267/2000.



  
  Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

  P. Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Assessore Anziano Luigi Gelati  F.todott. Giuseppe Capodici 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
F.to Sonia Piva

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è  stata  pubblicata  il  giorno  15/07/2015  e  vi  rimarrà  per  15  giorni  consecutivi  ai  sensi 
dell’articolo 124, comma 1°, del D.L.vo 18.08.2000 n° 267. 

   Il Segretario Generale Generale
F.to dott. Giuseppe CapodiciGiuseppe Capodici

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 25/07/2015 .
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 15/07/2015 al 30/07/2015 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.todott. Giuseppe Capodici 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Sonia Piva 


